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Svæðisskipulag	
  höfuðborgarsvæðisins	
  
Fagráð	
  svæðisskipulagsnefndar	
  

Viðbrögð	
  við	
  innkomnum	
  athugsemdum	
  við	
  auglýstar	
  breytingar	
  
á	
  svæðisskipulag	
  höfuðborgarsvæðisins	
  2001-­‐2024.	
  
  

Tilefni	
  umfjöllunar	
  
Á  fundi  svæðisskipulagsnefndar  27.  september  2013,    voru  athugasemdir  við  auglýstar  
breytingartillögur  svæðisskipulags  höfuðborgarsvæðisins  vegna  endurskoðunar  aðalskipulags  
Reykjavíkur  og  annarra  sveitarfélaga  lagðar  fram.  Á  fundinum  fól  svæðisskipulagsnefnd  fagráði  
að  fjalla  um  innkomnar  umsagnir/athugasemdir  og  koma  með  tillögur  að  viðbrögðum  við  þeim.      

Skv.  25.  gr.  skipulagslaga  nr.  123/2010  á  svæðisskipulagsnefnd  að  fjalla  um  breytingartillögur  á  
nýjan  leik  eftir  að  frestur  til  athugasemda  er  liðin.    Í  þeirri  umfjöllun  tekur  nefndin  afstöðu  til  
innkominna  athugasemda  og  tekur  ákvörðun  um  hvort  gera  skuli  breytingar  á  tillögunni.  

Niðurstöður	
  fagráðs	
  
Tillögurnar  voru  auglýstar  samhliða  tillögum  að  nýju  aðalskipulagi  Reykjavíkur  og  Kópavogs  frá  
og  með  9.  ágúst  til  og  með  20.  september  2013.    Athugasemdir  bárust  frá  14  aðilum.  Fagráð  
kom  saman  10.  og  15.  október.  Farið  var  yfir  allar  innkomnar  athugasemdir  og  einnig  umsögn  
Skipulagsstofnunar  sem  lá  fyrir  áður  en  tillagan  var  auglýst.  Umfjöllun  fagráðs  um  hverja  og  
eina  umsögn  er  að  finna  í  meðfylgjandi  greinargerð.  Fagráð  leggur  til  að  breytingar  á  
svæðisskipulagi  verði  staðfestar  með  eftirfarandi  lagfæringum.  

Greinargerð  

 Kafli  3.7.  Álfsnes.  Sorpurðunarsvæði  
Bætt  verði  í  texta  greinargerðar  eftirfarandi:  
Við  nánari  útfærslu  á  gasgerðarstöð  verði  hugað  sérstaklega  að  sjónrænum  áhrifum.  

 Kafli  3.11.  Þríhnúkar  
Bætt  verði  inn  í  texta  greinargerðar  eftirfarandi  fyrirvara:  
Niðurstöður  úr  heildarendurskoðun  vatnsverndar  höfuðborgarsvæðisins  þurfa  að  liggja  
fyrir  áður  en  teknar  eru  frekari  ákvarðanir  um  framkvæmdir  við  Þríhnúka  þannig  að  unnt  
verði  að  leggja  mat  á  það  hvað  sé  ásættanlegt  að  fari  þar  fram  m.t.t.  grunnvatns  og  
vatnsbóla.    

 Kafli  3.12.5  Landbúnaðarsvæði,  opin  svæði  og  græni  trefillinn  á  Kjalarnesi.  
Horfið  verði  frá  breytingum  á  Græna  treflinum  í  svæðisskipulagstillögunni,  allt  frá  mynni  
Kollafjarðar  að  sveitarfélagsmörkum  í  norðri.  Afmörkun  Græna  trefilsins  á  þessu  svæði  
verði  áfram  skematísk  og  óbreytt  frá  gildandi  svæðisskipulagi.  

 Kafli  3.12.6.  Skilgreining  á  skíðasvæðinu  í  Bláfjöllum  
Bætt  verði  í  texta  að  skíðasvæðið  í  Bláfjöllum  er  innan  vatnsverndarsvæðis.  

 Kafli  3.13.  Vistvænar  samgöngutengingar  í  Fossvogi  og  Elliðaárósi  
Bætt  verði  við  texta  eftirfarandi:  
Við  nánari  útfærslu  er  mikilvægt  að  tryggja  nægjanleg  vatnsskipti  í  Fossvoginum.  
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Umhverfisskýrsla  

Nánar  er  gerð  grein  fyrir  hvernig  umhverfissjónarmið  voru  felld  inní  áætlunina  á  
skipulagstímanum  í  greinargerð.  Umhverfisskýrslan  var  uppfærð  í  kjölfar  umsagna    á  
vinnslustigi  og    ábendinga  frá  Skipulagsstofnun.  Breytingarnar  sneru  að:  

 Kafla  2,  þar  sem  gerð  er  nánari  grein  fyrir  áhrifaþáttum  annars  vegar  og  hins  vegar  
rökstuðningur  fyrir  því  af  hverju  ekki  er  fjallað  um  ákveðna  umhverfisþætti.    

 Kafla  4,  þar  sem  fjallað  er  nánar  um  umhverfisáhrif  og  valkosti  vegna  iðnaðarsvæðis  og  
hafnar  á  Álfsnesi  norður.  Gerð  er  grein  fyrir  áhrifum  vegna  sorpförgunar  á  Álfsnesi.  
Fjallað  er  um  samlegðaráhrif  vegna  uppbyggingar  við  Þríhnúkagíg  og  gerð  grein  fyrir  
áhrifum  ef  ekki  tekst  að  breyta  ferðavenjum  og  draga  úr  bílaumferð.  

 Kafla  5,  þar  sem  gerð  er  grein  fyrir  samræmi  við  breytingartillögu  við  samgönguáætlun  
vegna  Reykjavíkurflugvallar.  

Fagráð  leggur  til  að  gerðar  verði  eftirfarandi  breytingar  á  umhverfisskýrslu  með  hliðsjón  af  
innkomnum  athugasemdum:  

 Kafli  2,  vatnafar  verði  tekið  út  sem  umhverfisþáttur  sem  var  ekki  til  umfjöllunar  (tafla  
2.2).  Fjallað  er  um  áhrif  á  vatnafar  í  breytingum  á  Þríhnúkum.  

 Kafli  6,  gerð  er  nánari  grein  fyrir  þeim  ábyrgðaraðilum  sem  koma  að  eftirfylgni  með  
breytingartillögum  (tafla  6.1).  
  

Heildarendurskoðun  svæðisskipulags  

Að  lokum  telur  fagráð  að  vísa  eigi  eftirfarandi  ábendingum  til  heildarendurskoðunar  
svæðisskipulags  höfuðborgarsvæðisins:  

 að  marka  þurfi  stefnu  um  verndun  Hólmsár  og  vatnasviðs  hennar.    Mikilvægt  að  lög  um  
stjórn  vatnamála  séu  höfð  til  grundvallar  við  stefnumótun  um  vatnsvernd.  

 að  þörf  sé  á  frekari  afmörkun  græna  trefilsins  og  stefnumörkun  þar  að  lútandi.  
 að  þörf  sé  á  sérstakri  samgönguáætlun  fyrir  Bláfjallasvæðið  í  heild  vegna  

grunnvatnshagsmuna.  
 að  mikilvægt  sé  að  meta  samlegðaráhrif  allrar  landnotkunar  á  vatnsverndarsvæðin.  
 að  móta  skuli  stefnu  um  flokkun  stofnbrauta  á  höfuðborgarsvæðinu  og  hvernig  ber  að  

tryggja  afkastagetu  og  umferðaröryggi  þeirra.  

  

Nánari  grein  er  gerð  fyrir  viðbrögðum  við  innkomnum  athugasemdum  í  greinargerð.  

  

16.  október  2013  

______________________________  
F.h.  fagráðs  svæðisskipulagsnefndar,  
Hrafnkell  Á.  Proppé  
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Greinargerð	
  
  

Í  greinargerðinni  er  fjallað  um  ferli  málsins  frá  því  að  svæðisskipulagsnefnd  ákvað  að  auglýsa  
breytingartillögurnar.  Einnig  er  g  

Ferli	
  málsins	
  	
  
Svæðisskipulagsnefnd  samþykkti  á  fundi  sínum  þann  19.  apríl  2013  að  leita  samþykkis  
sveitarfélaganna  til  að  auglýsa  breytingartillögurnar  skv.  24.  gr.  skipulagslaga  nr.  123/2010.    
Gerðar  voru  tvær  sérstakar  bókanir  við  afgreiðsluna:  

Fulltrúar  Mosfellsbæjar  lögðu  fram  eftir  eftirfarandi  bókun:  

"Fulltrúar  Mosfellsbæjar  ítreka  þann  fyrirvara  sem  fram  kemur  í  greinagerð  
skipulagsins  um  Álfsnes,  afstaða  Mosfellsbæjar  varðandi  breytingar  á  skipulagi  í  
Álfsnesi  liggur  ekki  fyrir  enda  er  framtíðar  uppbygging  Sorpu  enn  til  umræðu  í  stjórn  
SSH."  

Júlíus  Vífill  Ingvarsson  lagði  fram  eftirfarandi  bókun:  
"Fallist  er  á  að  leita  samþykkis  sveitarfélaga  á  höfuðborgarsvæðinu  fyrir  því  að  auglýsa  
framlagða  tillögu  að  breytingum  á  svæðisskipulagi  í  samræmi  við  ákvæði  
skipulagslaga.  Tekið  skal  fram  að  í  því  felst  ekki  samþykki  á  tillögunni."  

Leitað  var  eftir  samþykki  sveitarfélaganna  sem  öll  samþykktu  að  auglýsa  breytingartillögurnar.  Í  
kjölfarið  voru  tillögurnar  sendar  til  umsagnar  Skipulagsstofnunar  þann  27.  maí  sl.  
Skipulagsstofnun  sendi  umsögn  sína  þann  25.  júní  og  var  sú  umsögn  auglýst  með  
breytingartillögunum.  Tillögurnar  voru  auglýstar  samhliða  tillögum  að  nýju  aðalskipulagi  
Reykjavíkur  og  Kópavogs  frá  og  með  9.  ágúst  til  og  með  20.  september  2013.    Athugasemdir  
bárust  frá  14  aðilum.    Einnig  lá  fyrir  umsögn  Skipulagsstofnunar  frá  25.  júní.  

Viðbrögð	
  við	
  athugasemdum	
  
Í  eftirfarandi  töflu  er  farið  yfir  hverja  og  eina  athugasemd,  athugasemdirnar  dregnar  fram  
ásamt  umsögnum  fagráðs  við  hverja  þeirra.  

  

1.    Landslög  f.h.  kröfu-­‐  og  lóðahafa  við  Dalsveg  30.  dags.  20.    sept.  2013  

ATHUGASEMDIR  OG  ÁBENDINGAR:   UMSAGNIR:  
a)  Mótmæla  breytingu  á  Aðalskipulagi  Kópavogs  
2012  -­‐  2024  og  vilja  að  lóðin  nr.  30  við  Dalveg  
verði  áfram  sýnd  sem  verslunar-­‐  og  þjónustusvæði  
eins  og  lóðirnar  beggja  vegna  hennar.  

Varðar  ekki  auglýstar  breytingar  á  
svæðisskipulaginu.  

Bent  er  á  að  lóðin  við  Dalveg  30  er  á  óbyggðu  
svæði  skv.  gildandi  svæðisskipulagi.  

2.    Heilbrigðiseftirlit  Hafnarfjarðar  og  Kópavogssvæðis,  bréf  dags.  6.  september  2013    

ATHUGASEMDIR  OG  ÁBENDINGAR:   UMSAGNIR:  
a)  Marka  þarf  stefnu  um  verndun  Hólmsár  og  
vatnasviðs  hennar.    Mikilvægt  að  lög  um  stjórn  
vatnamála  séu  höfð  til  grundvallar  við  
stefnumótun  um  vatnsvernd.  

Varðar  ekki  auglýstar  breytingartillögur.  

Ábendingum  vísað  til  yfirstandandi  vinnu  við  
heildarendurskoðun  svæðisskipulags  
höfuðborgarsvæðisins.  
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3.    Heilbrigðiseftirlit  Reykjavíkur,  bréf  dags.  20.  sept.  2013    

ATHUGASEMDIR  OG  ÁBENDINGAR:   UMSAGNIR:  
a)  Úrbætur  á  umhverfisskýrslu,  töflu  6.1  og    
heimildarskrá.  

Tekið  er  undir  með  HER  að  bæta  eigi  við  ábyrgðar  
aðilum  á  lið  12d,  sem  snertir  endurskoðun  á  
vatnsvernd.    

b)  Breytingartillaga  3,11  Þríhnúkar:  

Ósammála  því  að  áhrif  þess  að  opnun  
Þríhnúkagígs  muni  ekki  ein  og  sér  valda  verulegum  
neikvæðum  umhverfisáhrifum.  Telja  það  snúa  
bæði  að  verndargildi  gígsins  og  vatnsvernd.  

Stefna  um  Þríhnúka  í  svæðisskipulagi  felur  ekki  í  
sér  sjálfkrafa  samþykki  á  þeirri  útfærslu  sem  þegar  
hefur  verið  kynnt.    Mat  á  áhrifum  þeirra  
framkvæmda  á  því  ekki  við.  

Eðlilegt  er  að  setja  inn  fyrirvara  um  að  beðið  verði  
með  frekari  stefnumótun  þar  til  
heildarendurskoðun  vatnsverndar  er  yfirstaðin.    
Mikilvægt  er  að  tryggt  sé  að  öll  frekari  uppbygging  
á  vatnsverndarsvæðum  ógni  ekki  öryggi  
neysluvatns.  

c)  Breytingartillaga  3.12.6  Skilgreining  á  
skíðasvæðinu  í  Bláfjöllum:  

Óeðlilegt  að  ekki  sé  minnst  á  að  skíðasvæðið  sé  á  
vatnsverndarsvæði  

Tekið  undir  með  HER  að  eðlilegt  sé  að  fram  komi  í  
texta  að  skíðasvæðið  sé  innan  
vatnsverndarsvæðis.  

d)  Mótuð  verði  sérstök  samgönguáætlun  fyrir  
Bláfjallasvæðið  í  heild  vegna  
grunnvatnshagsmuna.  

Varðar  ekki  auglýstar  breytingartillögur.  

Ábendingum  vísað  til  yfirstandandi  vinnu  við  
heildarendurskoðun  svæðisskipulags  
höfuðborgarsvæðisins.  

e)  Vatnsvík,  Aðalskipulag  Kópavogs  2012-­‐2024:  

Áhyggjur  að  fyrirhuguð  byggð  við  Vatnsvík  geti  
ógnað  öryggi  vatnsbóla  

Varðar  ekki  auglýstar  breytingartillögur.    Bent  er  á  
að  þó  skipulagi  sé  frestað  í  Kópavogi  gilda  öll  
ákvæði  svæðisskipulags  áfram.    

f)  Hólmsá/Bugða:  

Auka  þarf  vægi  verndunar  vatnasviðs  
Hólmsár/Bugðu  við  skipulag  og  nýtingu  upplands  
höfuðborgarsvæðisins.  

Varðar  ekki  auglýstar  breytingartillögur.  

Ábendingum  vísað  til  yfirstandandi  vinnu  við  
heildarendurskoðun  svæðisskipulags.  

g)  Sandskeið,  Aðalskipulag  Kópavogs  2012-­‐2024.  

Kópavogur  frestar  skipulagi  á  Sandskeiði.  Áfram  er  
gert  ráð  fyrir  svifflugvelli  á  Sandskeiði  og  gæti  
hann  fengið  aukið  vægi  í  framtíðinni.    

Varðar  ekki  auglýstar  breytingartillögur.  Bent  er  á  
að  þó  skipulagi  sé  frestað  í  Kópavogi  gilda  öll  
ákvæði  svæðisskipulags  áfram.  

h)  Samlegðaráhrif  innan  vatnsverndarsvæða:  

Benda  á  aukna  ásókn  inná  vatnsverndarsvæðin.  
Leggjast  gegn  frekari  uppbyggingu  á  
aðrennslissvæðum  vatnsbóla  meðan  unnið  er  að  
heildarendurskoðun  vatnsverndar  
höfuðborgarsvæðisins.    

Tekið  undir  með  áhyggjum  HER.  Nauðsynlegt  er  
að  aukin  ásókn  inná  vatnsverndarsvæðin  spilli  ekki  
þeim  vatnsgæðum  sem  höfuðborgarbúar  njóta  nú  
í  dag.  

Ábendingum  vísað  til  yfirstandandi  vinnu  við  
heildarendurskoðun  svæðisskipulags.  

     



5  
  

4.    Landeigendur  Hjarðarnesi,  tölvubréf  dags.  19.  sept.  2013  

ATHUGASEMDIR  OG  ÁBENDINGAR:   UMSAGNIR:  
Breytingartillaga  3.12.5  -­‐  Landbúnaðarsvæði,  opin  
svæði  og  græni  trefillinn  á  Kjalarnesi:  

Mótmæla  stækkun  græna  trefilsins  á  sínu  landi.  
Telja  að  stækkun  græna  trefilsins  gangi  á  rétt  
landeigenda  og  takmarki  möguleika  til  
landbúnaðarnýtingar.  

  

Stefna  um  Græna  trefilinn  í  svæðisskipulaginu  
2001-­‐2024  lýsir  ákveðinni  framtíðarsýn  
sveitarfélaganna  um  skógræktar-­‐  og  útivistarbelti  
sem  gengur  þvert  á  sveitarfélagamörk  og  myndar  
þegar  í  fram  í  sækir  samfellt  belti,  frá  suðri  til  
norðurs  á  höfuðborgarsvæðinu.  

Afmörkun  trefilsins  er  sýnd  með  mjög  
skematískum  hætti  í  gildandi  svæðisskipulagi,  ekki  
síst  á  Kjalarnesinu.  Við  breytingar  á  
svæðisskipulaginu  var  þó  tekin  upp  sú  hefð  að  
afmarka  trefilinn  nokkuð  nákvæmlega,  sbr.  
afmörkun  hans  í  aðalskipulagi  sveitarfélaganna     
m.a.  vegna  tilmæla  frá  Skipulagsstofnun.  Þær  
breytingar  sem  gerðar  hafa  verið  á  afmörkun  
Græna  trefilsins  hingað  til,  eru  á  svæðum  þar  sem  
hann  liggur  næst  þéttbýli  og  mest  þörf  á  
nákvæmni  í  afmörkun  hans.  

Í  auglýstri  tillögu  að  svæðisskipulagsbreytingu  var  
ákveðið  að  sýna  Græna  trefilinn  innan  
Reykjavíkur,  þannig  að  fullt  samræmi  væri  milli  
svæðis-­‐  og  aðalskipulags  varðandi  afmörkun  hans.  
Jafnhliða  því  var  við  endurskoðun  aðalskipulagsins  
unnið  að  lagfæringum  á  afmörkun  hans.  Sú  
endurskoðun  náði  einkum  til  austurhluta  
Kjalarnessins,  í  samræmi  við  ábendingar  sem  
komið  höfðu  frá  landeigendum  á  þeim  slóðum.  
Afmörkun  Græna  trefilsins  í  norður-­‐  og  
vesturhluta  Kjalarnessins  var  hinsvegar  áfram  að  
mestu  í  samræmi  við  gildandi  aðalskipulag.  

Í  ljósi  framkominna  athugasemda,  sem  eru  
einkum  frá  landeigendum  í  norður-­‐  og  
vesturhluta  Kjalarnessins,  er  rétt  að  hverfa  frá  
breytingum  á  Græna  treflinum  í  
svæðisskipulagstillögunni,  allt  frá  mynni  
Kollafjarðar  að  sveitarfélagsmörkum  í  norðri.  
Afmörkun  Græna  trefilsins  á  þessu  svæði  verði  
áfram  skematísk  og  óbreytt  frá  gildandi  
svæðisskipulagi.  Frekari  breytingar  á  afmörkun  
trefilsins  og  stefnumörkun  þar  að  lútandi  verði  til  
skoðunar  í  heildarendurskoðun  
svæðisskipulagsins.  

Þó  ekki  hafi  verið  ráðgerðar  nema  lítilsháttar  
breytingar  á  Græna  treflinum,  á  umræddu  svæði,  í  
auglýstri  tillögu  að  nýju  aðalskipulagi  fyrir  
Reykjavík,  þá  er  einnig  rétt  að  bregðast  við  
framkomnum  athugasemdum  við  afgreiðslu  
aðalskipulagsins.  Mörk  trefilsins  í  
aðalskipulagstillögu  verði  þannig  einnig  
endurskoðuð,  einkum  á  svæðinu  frá  Vallá  og  að  
Norðurkoti  og  Tindstöðum.  Við  afmörkun  trefilsins  
verði  við  það  miðað  að  hann  gangi  ekki  á    ræktað  
og  framræst  land  bújarða  og  verði  almennt    
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takmarkaður  að  umfangi.  Rétt  er  einnig  að  minna  
á  að  í  aðalskipulagstillögunni  er  tekið  skýrt  fram  
að  framfylgd  stefnu  um  Græna  trefilinn,  varðandi  
skógrækt  og  stígagerð,  sé  háð  samkomulagi  við  
landeigendur.  

Að  öðru  leyti  er  vísað  til  afgreiðslu  athugasemda  á  
aðalskipulagsstiginu.  

5.  Landeigendur  Hofslandi  1,  bréf  dags.  18.  sept.  2013  

ATHUGASEMDIR  OG  ÁBENDINGAR:   UMSAGNIR:  
Breytingartillaga  3.12.5  -­‐  Landbúnaðarsvæði,  opin  
svæði  og  græni  trefillinn  á  Kjalarnesi:  

Mótmæla  stækkun  græna  trefilsins  á  sínu  landi  og  
leggja  til  aðra  legu  hans.  

  

Sjá  umsögn  við  athugasemd  nr.  4  

6.  Hreppsnefnd  Kjósarhrepps,  bréf  dags.  12.  sept.  2013  

ATHUGASEMDIR  OG  ÁBENDINGAR:   UMSAGNIR:  
Breytingartillaga  3.12.5  -­‐  Landbúnaðarsvæði,  opin  
svæði  og  græni  trefillinn  á  Kjalarnesi:  

Mótmæla  stækkun  græna  trefilsins  á  
landbúnaðarlandi.  Telja  að  stækkun  græna  
trefilsins  gangi  á  rétt  landeigenda  og  takmarki  
möguleika  til  landbúnaðarnýtingar.  

Leggja  til  að  Græni  trefillinn  nái  eingöngu  að  
Blikdalsá/Ártúnsá  og  við  taki  landbúnaðarland  til  
norðurs.  

Sjá  umsögn  við  athugasemd  nr.  4  

7.  Landeigendur  Norðurkoti,  ódags.  bréf  

ATHUGASEMDIR  OG  ÁBENDINGAR:   UMSAGNIR:  
Breytingartillaga  3.12.5  -­‐  Landbúnaðarsvæði,  opin  
svæði  og  græni  trefillinn  á  Kjalarnesi:  

Mótmæla  stækkun  græna  trefilsins  á  sínu  landi.  
Telja  að  stækkun  græna  trefilsins  gangi  á  rétt  
landeigenda  og  takmarki  möguleika  til  nýtingar.  

  

Sjá  umsögn  við  athugasemd  nr.  4  

8.    Orkuveita  Reykjavíkur,  bréf  dags.  20.  sept.  2013    

ATHUGASEMDIR  OG  ÁBENDINGAR:   UMSAGNIR:  
a)  Stefna  um  vatnsvernd  og  gæði  neysluvatns:  

Vekja  athygli  á  nauðsyn  þess  að  hugað  sé  að  gæði  
neysluvatns  og  að  miðað  skuli  við  að  eitt  af  
meginmarkmiðum  í  endurskoðun  svæðisskipulags  
höfuðborgarsvæðisins  verði  áherslan  á  að  ekki  
verði  þörf  á  að  meðhöndla  neysluvatn  í  
framtíðinni.  

Varðar  ekki  auglýstar  breytingartillögur.  

Ábendingum  vísað  til  yfirstandandi  vinnu  við  
heildarendurskoðun  svæðisskipulags.  

b)  Breytingartillaga  3.14  -­‐  Græni  trefillinn,  fyrir-­‐
vari  um  landnotkun  í  Hólmsheiði:  

OR  telur  eðlilegt  að  rétt  sé  að  efna  ekki  til  annarra  
framkvæmda  á  Hólmsheiði  meðan  unnið  sé  að  

Tekið  undir  með  OR.  
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rannsóknum  á  svæðinu.  

d)  Breytingartillaga  3.11  -­‐  Þríhnúkar  

Stefna  um  uppbyggingu  ferðaþjónustu  við  
Þríhnúka  er  ekki  tímabær  þar  sem  endurskoðunar  
vatnsverndar  er  ekki  lokið.      

Sjá  umsögn  við  athugasemd  3b.  

e)  Skipulagi  á  svæði  sunnan  Vatnsvíkur  frestað  í  
tillögu  að  aðalskipulagi  Kópavogs.  

OR  leggst  alfarið  gegn  því  að  vatnsvernd  á  
Vatnsvíkursvæðinu  sé  aflétt.    

Varðar  ekki  auglýstar  breytingartillögur.  

Bent  er  á  að  þó  skipulagi  sé  frestað  í  aðalskipulagi  
Kópavogs  gilda  öll  ákvæði  svæðisskipulags  áfram.  

9.    Pétur  Bjarnason  og  Soffía  Jóhannsdóttir,  ódagssett  bréf  

ATHUGASEMDIR  OG  ÁBENDINGAR:   UMSAGNIR:  
a)  Breytingartillaga  3.5  -­‐  Úlfarsárdalur.  

Mótmæla  minnkun  íbúabyggðar  í  Úlfarsárdal  m.v.  
fyrri  áform  í  gildandi  skipulagi.  Telja  að  
borgarhlutinn  verði  ekki  sjálfbær  eining.    

Breytingartillagan  gerir  ráð  fyrir  að  íbúðir  í  
Úlfarsárdal  verði  2.300  færri  en  áður  var  heimilt.    
Gert  er  ráð  fyrir  að  íbúafjöldi  í  Úlfarsárdal  geti  
numið  um  10.000  sem  telst  sjálfstæð  eining  á  
okkar  mælikvarða.  

Bent  er  á  að  breytingartillögurnar  gera  ráð  fyrir  
ákveðnum  sveigjanleika  til  að  fjölga  íbúðum  -­‐  allur  
vesturhluti  dalsins  er  áfram  skilgreindur  sem  
blönduð  byggð,  þannig  að  lágmarksstærð  
borgarhlutans  verði  örugglega  náð.  

b  -­‐  c)    Athugasemdir  sem  varða  tillögu  að  
aðalskipulagi  Reykjavíkur  sérstaklega.  

Varða  ekki  auglýstar  breytingartillögur.  

d)  Athugasemdir  við  fyrirhugaða  færslu  
Reykjavíkurflugvallar  

Varðar  ekki  auglýstar  breytingartillögur.      

Bent  er  á  að  engar  breyting  eru  gerðar  á  stefnu  
sem  varðar  staðsetningu  Reykjavíkurflugvallar  í  
gildandi  svæðisskipulagi.  

10.    Landeigendur  á  Reynisvatnsheiði,  bréf  dags.  20.  sept.  2013  

ATHUGASEMDIR  OG  ÁBENDINGAR:   UMSAGNIR:  
Athugasemdir  varða  svæðisskipulagið  ekki  
beinlínis  né  auglýstar  breytingartillögur  við  það,  
en  beinast  fyrst  og  fremst  að  gildandi  
aðalskipulagi  og  tillögu  að  nýju  aðalskipulagi.  Eitt  
atriði  athugasemdanna  varðar  þó  
breytingartillögurnar  við  svæðisskipulagið  og  það  
er  fyrirvari  sem  settur  er  um  mannvirkjagerð  á  
tilteknu  svæði  í  Hólmsheiði/Reynisvatnsheiði,  
vegna  athugunar  á  mögulegu  flugvallarsvæði.  

Umræddur  fyrirvari  getur  vart  talist  íþyngjandi  
fyrir  landeigendur  á  svæðinu,  þar  sem  
mannvirkjagerð  á  svæðinu  er  nú  þegar  mjög  
takmörkuð  í  gildandi  svæðis-­‐  og  aðalskipulagi.    
Varðandi  frístundabyggð  á  svæðinu  þá  er  réttur  
sumarhúsaeigenda  til  að  endurbyggja  sín  hús  
innan  Græna  trefilsins,  samkvæmt  tillögu  að  
aðalskipulagi,  óbreyttur  frá  gildandi  aðalskipulagi.  

11.  Landeigendur  Tindstöðum  innir  og  ytri,  tölvubréf  dags.  19.  sept.  2013  

ATHUGASEMDIR  OG  ÁBENDINGAR:   UMSAGNIR:  
Breytingartillaga  3.12.5  -­‐  Landbúnaðarsvæði,  opin  
svæði  og  græni  trefillinn  á  Kjalarnesi:  

Mótmæla  stækkun  græna  trefilsins  á  sínu  landi.  
Telja  að  stækkun  græna  trefilsins  gangi  á  rétt  
landeigenda  og  takmarki  möguleika  til  
landbúnaðarnýtingar.  

Sjá  umsögn  við  athugasemd  nr.  4  
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12.    Umhverfisstofnun,  bréf  dags.  20.  sept.  2013  

ATHUGASEMDIR  OG  ÁBENDINGAR:   UMSAGNIR:  
a)  Breytingartillaga  3,11  Þríhnúkar:  

Vísa  til  áætlana  um  uppbyggingu  og  framkvæmdir  
við  Þríhnúkagíg  sem  geri  ráð  fyrir  vegi  að  gígnum  
og  um  ósnortið  svæði.  

Bendir  á  að  skv.  38.  gr.  laga  um  náttúruvernd  þurfi  
leyfi  Umhverfisstofnunar  þar  sem  hætta  er  á  að  
spillt  verði  friðlýstum  náttúruminjum.    Þríhnúkar  
eru  innan  Bláfjallafólkvangs  og  því  háð  leyfi  
stofnunarinnar.  

  

Tekið  er  undir  með  Umhverfisstofnun  að  vísað  sé  
til  stofnunarinnar  í  töflu  6.1.    

Annars  sjá  umsögn  við  athugasemd  3b.  

b)  Breytingartillaga  3.13  -­‐  Vistvænar  
samgöngutengingar  í  Fossvogi  og  Elliðaárósi:  

Bendir  á  mikilvægi  þess  að    gert  sé  ráð  fyrir  
nægjanlegum  vatnaskiptum  þannig  að  lífríki  í  
Fossvogi  sé  ekki  ógnað.    

Leggja  áherslu  á  að  ekki  verði  neikvæð  sjónræn  
áhrif  af  áætlaðri  brú.  

Tekið  undir  með  Umhverfisstofnun  um  nauðsyn  
þess  að  horft  sé  til  vatnaskipta  og  sjónrænna  
áhrifa  þegar  kemur  að  útfærslu  á  brú  yfir  Fossvog.  

d)  Þétting  byggðar  í  Reykjavík.  

Leggja  til  að  þétting  byggðar  fari  fram  á  þegar  
samþykktum  íbúðasvæðum  og  að  ekki  verði  farið  
inná  græn  svæði  og  önnur  útivistarsvæði.  

Tekið  undir  með  Umhverfisstofnun  að  mikilvægt  
sé  að  vernda  svæði  með  útivistargildi  þegar  byggð  
er  þétt.  

e)  Breytingartillaga  3.7.  Álfsnes.  
Sorpurðunarsvæði.  

Mikilvægt  er  að  hugað  verði  að  því  að  lágmarka  
neikvæð  sjónræn  áhrif  á  framkvæmdanna  á  
vegfarendur  Vesturlandsvegar  

Tekið  er  undir  með  Umhverfisstofnun  að  
mikilvægt  er  að  lágmarka  neikvæð  sjónræn  áhrif  
af  framkvæmdum  á  Álfsnesi.  

13.    Landeigendur  Vallá,  bréf  dags.  20.  sept.  2013  

ATHUGASEMDIR  OG  ÁBENDINGAR:   UMSAGNIR:  
a)  Breytingartillaga  3.8  -­‐  Skilgreining  stofnbrauta  -­‐  
Vesturlandsvegur  og  Kringlumýrabraut:  

Mótmæla  fyrirhugaðri  breikkun  Vesturlandsvegar.  
Telja  að  slík  framkvæmd  leiði  til  skerðingar  á  jörð  
og  landgæðum.  

  

Breyting  á  skilgreiningu  Vesturlandsvegar  er  til  
samræmis  við  aðrar  tengingar  við  
höfuðborgarsvæðið,  Suðurlandsveg  og  
Reykjanesbraut.    Breytingin  er  gerð  að  beiðni  
Vegagerðarinnar  og  er  í  samræmi  við  gildandi  
samgönguáætlun.  

b)  Breytingartillaga  3.12.5  -­‐  Landbúnaðarsvæði,  
opin  svæði  og  græni  trefillinn  á  Kjalarnesi:  

Mótmæla  stækkun  græna  trefilsins  á  sínu  landi.  
Telja  að  stækkun  græna  trefilsins  gangi  á  rétt  
landeigenda  og  takmarki  möguleika  til  
landbúnaðarnýtingar.  

Sjá  umsögn  við  athugasemd  nr.  4  

14.    Vegagerðin,  bréf  dags.  18.  sept.  2013  

ATHUGASEMDIR  OG  ÁBENDINGAR:   UMSAGNIR:  
Athugasemdir  við  tillögu  að  aðalskipulagi   Vegna  mismunandi  túlkunar  Reykjavíkurborgar  og  

Vegagerðar  á  stefnu  svæðisskipulagsins  um  megin  
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Reykjavíkur.  

Vegagerðin  telur  að  ósamræmis  gæti  milli  tillögu  
að  aðalskipulagi  Reykjavíkur  og  gildandi  
svæðisskipulags  hvað  varðar  að  setja  fyrirvara  um  
mislæg  gatnamót.    Vegagerðin  telur  að  
málsmeðferð  Reykjavíkurborgar  sé  ekki  í  samræmi  
við  skipulagslög.    

stofnbrautir  á  höfuðborgarsvæðinu  og  mislæg  
gatnamót,  er  rétt  að  benda  á  að  í  samráði  við  
Skipulagsstofnun  setti  Reykjavíkurborg  ákveðinn  
fyrirvari  við  stefnu  aðalskipulagsins  um  að  fella  út  
mislæg  gatnamót  á  götuköflum  á  Sæbraut-­‐
Reykjanesbraut,  Kringlumýrarbraut  og  
Breiðholtsbraut.    
Stefna  um  útfærslu  gatnamóta  á  viðkomandi  
götuköflum  er  vísað  til  heildarendurskoðunar  
svæðisskipulagsins,  þar  sem  væntanlega  verður  
mörkuð  skýr  stefna  um  flokkun  stofnbrauta  á  
höfuðborgarsvæðinu  og  hvernig  ber  að  tryggja  
afkastagetu  og  umferðaröryggi  á  viðkomandi  
götuköflum.  
Í  ljósi  þessa  er  rétt  að  undirstrika  mikilvægi  þess  
að  sveitarfélögin  hafi  ákveðin  sveigjanleika  innan  
síns  aðalskipulags  til  að  útfæra  nánar  stefnu  um  
stofnbrautir  og  gatnamót,  þar  sem  tekið  er  tillit  til  
staðbundinna  hagsmuna.  

15.    Skipulagsstofnun,  bréf  dags.  5.  júní.  2013  

ATHUGASEMDIR  OG  ÁBENDINGAR:   UMSAGNIR:  
a)  Breytingartillaga  3.11  Þríhnúkar  

Telur  að  niðurstöður  heildarendurskoðunar  
vatnsverndar  þurfi  að  liggja  fyrir  og  því  sé  ekki  
tímabært  að  setja  fram  stefnu  um  uppbyggingu  
ferðaþjónustu  við  Þríhnúkagíg.  

Sjá  umsögn  við  athugasemd  3b.  

b)  Umhverfismat  og  umhverfisskýrsla:  

Mælir  með  að  helstu  niðurstöður  
umhverfismatsins  komi  fram  í  framhaldi  af  
umfjöllum  um  hverja  og  eina  breytingu  í  
greinargerð.  

Gerð  er  grein  fyrir  hverri  breytingu  í  
umhverfisskýrslu  sem  einfaldar  mjög  samlestur.  

c)  Áhrif  skipulagstillögunar  á  Samfélag:  

Draga  betur  fram  áhrif  breytinganna  á  lýðheilsu  og  
aðra  þætti  samfélags.  

Gerð  var  lagfæring  á  umhverfisskýrslu  í  samræmi  
við  ábendingu  Skipulagsstofnunar  áður  en  tillagan  
var  auglýst.  

d)  Breyting  3.6.  Álfsnes,  Iðnaðarhöfn  við  
Kollafjörð:  

Telur  að  rökstyðja  þurfi  betur  ákvörðun  um  
breytta  stefnu  um  landnotkun  á  Álfsnesi.  

Gerð  var  lagfæring  á  umhverfisskýrslu  í  samræmi  
við  ábendingu  Skipulagsstofnunar  áður  en  tillagan  
var  auglýst.  

e)  Breyting  3.7.  Álfsnes.  Sorpurðunarsvæði:  

Ákvörðun  um  að  framlengja  mögulega  urðun  
sorps  í  Álfsnesi  um  10  ár  ásamt  tilkomu  
gasgerðarstöðvar  er  breyting  á  stefnu  
svæðisskipulagsins  og  því  þarf  að  fjalla  um  áhrif  
hennar  á  umhverfið.  

Gerð  var  lagfæring  á  umhverfisskýrslu  í  samræmi  
við  ábendingu  Skipulagsstofnunar  áður  en  tillagan  
var  auglýst.  
  

f)  Samlegðaráhrif  

Telur  svæðisskipulagið  vera  réttan  vettvang    til  að  
fjalla  um  að  leggja  mat  á  samlegðaráhrif  
núverandi  og  fyrirhugaðrar  landnotkunar  á  
vatnsverndarsvæðum.  

Gerð  var  lagfæring  á  umhverfisskýrslu  í  samræmi  
við  ábendingu  Skipulagsstofnunar  áður  en  tillagan  
var  auglýst.  



10  
  

g)  Vöktun  og  eftirfylgni  

Nauðsynlegt  er  að  útfæra  og  meta  alla  þættina  
sem  nefndir  eru  í  töflu  6.1.  nánar  á  
aðalskipulagsstigi.  

Gerð  var  lagfæring  á  umhverfisskýrslu  í  samræmi  
við  ábendingu  Skipulagsstofnunar  áður  en  tillagan  
var  auglýst.  

h)  Almennt  um  efni  og  framsetningu  

Ábendingar  um  hvað  megi  betur  fara  í  
framsetningu.  

Brugðist  hefur  verið  við  ábendingum  
Skipulagsstofnunar  eins  og  kostur  er.  

i)  Framsetning  skipulagsbreytinga  á  uppdrætti  

Telur  æskilegt  að  breytingartillagan  verði  sett  
fram  heildstætt  á  einum  uppdrætti  í  réttum  
mælikvarða.  

Erfitt  að  gera  heildstæðan  uppdrátt  án  þess  að  
eiga  á  hættu  að  fyrri  breytingar  skili  sér  ekki  í  
nýjan  heildaruppdrátt.  Gerð  er  grein  fyrir  öllum  
staðbundnum  breytingum  á  séruppdráttum.  

  

Afgreiðsla	
  breytingartillögu	
  Svæðisskipulags	
  höfuðborgarsvæðisins	
  2001-­‐2024	
  skv.	
  
lögum	
  nr.	
  105/2006	
  
  

Greinargerð  skv.  9.  gr.  um  afgreiðslu  áætlunar,  tl.  b.  og  c.  

Hvernig  voru  umhverfissjónarmið  felld  inn  í  áætlunina?  

Svæðisskipulagsnefnd  felldi  umverfissjónarmið  inn  í  skipulagsáætlunina  á  þrjá  vegu:  

i)   Við  mótun  tillagna  um  landnotkun,  skilmála  fyrir  landnotkun  var  horft  til  laga  og  reglugerða  
sem  snúa  að  umhverfi,  náttúruvernd,  menningarminjum  og  heilsu.  Lög  og  reglur  höfðu  því  
bein  áhrif  á  stefnumörkun  skipulagsins.  

ii)   Höfð  var  hliðsjón  af  öðrum  áætlunum  og  alþjóðlegum  samningum  sem  fela  í  sér  
umhverfissjónarmið.    

iii)  Samhliða  breytingu  á  svæðisskipulagsáætlun,  var  unnið  umhverfismat  í  samræmi  við  lög  nr.  
105/2006,  sem  tryggði  að  litið  var  til  umhverfissjónarmiða  og  skjalfestar  niðurstöður  og  
umræður  um  hugsanleg  umhverfisáhrif,  aðgerðir  til  að  draga  úr  áhrifum  og  áætlana  um  
eftirfylgni  og  vöktun  í  kjölfar  samþykktar  skipulagsáætlunarinnar.        

Hvernig  hliðsjón  var  höfð  af  umhverfisskýrslu  og  athugasemdum  sem  bárust  við  tillögu  og  
umhverfisskýrslu?  

Umsagnir  sem  bárust  á  kynningartíma  skipulagstillögunnar  snéru  m.a.  að  vatnsvernd,  
verndargildi  náttúrminja  og  sjónrænum  áhrifum.  Auk  þess  benti  Skipulagsstofnun  á  valkosti  og  
umhverfisþætti  sem  eðlilegt  væri  að  fjalla  um.    

Umfjöllun  í  umhverfisskýrslu  og  athugasemdir  við  skipulagsgögn  hafa  leitt  til  þess  að  bætt  var  
við  umfjöllun  í  greinargerð  og  umhverfisskýrslu,  til  að  skerpa  frekar  á  upplýsingum  um  áhrif  og  
viðbrögðum  við  mögulegum  neikvæðum  umhverfisáhrifum.  Þeir  þættir  sem  breyttust  vegna  
umhverfisskýrslu,  umsagna  og  athugasemda  voru  varðandi:  

 Þríhnúkagíg.  Þar  hefur  verið  bætt  við  fyrirvara  um  að  ekki  verði  ráðist  í  framkvæmdir  fyrr  
en   heildarendurskoðun   vatnsverndar   hefur   farið   fram.   Tilgangur   þessa   fyrirvara   er   að  
tryggja  að  greining  hafi  farið  fram  á  starfsemi  á  viðkomandi  vatnsverndarsvæði  og  mat  á  
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því   hvað   sé   ásættanlegt   að   fari   þar   fram  m.t.t.   grunnvatns   og   vatnsbóla.   Með   þessum  
fyrirvara  var   jafnframt  verið  að  bregðast  við  ábendingum  um  mat  á  samlegðaráhrifum  á  
vatnsverndarsvæði.   Auk   þess   hefur   verið   bætt   við   tilvísun   um   þá   nauðsynlegu  
málsmeðferð   um   leyfi   Umhverfisstofnunar   vegna   framkvæmda   innan   Bláfjallafólkvangs.  
Einnig  hefur  verið  skerpt  á  eftirfylgni  með  framvindu  áætlana  við  Þríhnúkagíg  á  þann  hátt  
að  heilbrigðiseftirlit  og   nefndir  hafa  verið  skilgreindir  sem  ábyrgðaraðilar  í  samræmi  við  
vinnu  við  heildarendurskoðun  vatnsverndar.  

 Samgöngutengingu  í  Fossvogi.  Þar  hefur  verið  bætt  við  skilmálum,  sem  snúa  að  því  að  við  
frekari   útfærslu   á   tengingunni   þurfi   sérstaklega   að   líta   til   vatnsskipta   í   voginum   og  
sjónrænna  áhrifa.  Þar  með  er  gefin  vísbending  um  þau  neikvæðu  umhverfisáhrif  sem  þarf  
að  reyna  að  koma  í  veg  fyrir  eða  draga  úr.  

 Hólmsheiði.  Bætt  hefur  verið  við  skilmálum  um  að  heilbrigðiseftirlit,  heilbrigðisnefndir  og  
sveitarstjórnir   þurfi   að   koma   að   mögulegum   breytingum   á   vatnsverndarsvæði   við  
Hólmsheiði.  Með   þessu   er   verið   að   tryggja   rétta  málsmeðferð   og   að   tekið   verði  mið   af  
vatnsverndarsjónarmiðum  við  ákvörðun  um  breytingu  á  vatnsverndarsvæði.  

 Álfsnes     sorpurðunarsvæði.  Þar  hefur  verið  bætt  við  skilmálum,  sem  snúa  að  því  að  taka  
tillit  til  sjónrænna  áhrifa  við  framkvæmdir  á  Álfsnesi.  Þar  með  er  gefin  vísbending  um  þau  
neikvæðu  umhverfisáhrif  sem  þarf  að  reyna  að  koma  í  veg  fyrir  eða  draga  úr.  

Á  kynningartíma  komu  fram  athugasemdir  og  umsagnir  sem  svæðisskipulagsnefnd  hefur  
brugðist  við.  Hefur  þetta  verklag  bætt  skipulagsáætlunina,  þar  sem  skerpt  hefur  verið  á  
skilmálum  og  eftirfylgni  vegna  umhverfisáhrifa  og  þeim  atriðum  sem  þarf  að  skoða  frekar  á  
síðari  stigum  og.  

Rökstuðningur  fyrir  endanlegri  áætlun,  í  ljósi  þeirra  valkosta  sem  skoðaðir  voru.  

Breytingar  á  svæðisskipulagi  og  breytingar  á  landnotkun  eða  tilfærsla  á  byggingarmagni  snúa  
ekki  að  grundvallar  breytingum  á  stefnumiðum  svæðisskipulagsins  heldur  fyrst  og  fremst  að  
tímasetningum  aðgerða  sem  og  tilfærslu  á  landnotkun  eða  á  byggingamagni  innan  
borgarmarkanna.  Þar  af  leiðandi  fór  umræða  um  valkosti  stefnumiða  ekki  fram  við  
umhverfismat  breytinga  á  svæðisskipulagi.  Hins  vegar  var  í  kjölfar  ábendinga  frá  
Skipulagsstofnun  lagt  mat  á  valkosti  við  uppbyggingu  iðnaðarhafnar  við  Kollafjörð.  Niðurstaða  
þeirra  valkostaumfærðu  var  að  iðnaðar-­‐  og  hafnarsvæði  á  norðanverðu  Álfsnesi  hafi  minnst  
umhverfisáhrif  miðað  við  aðra  landnotkunarkosti  sem  voru  til  skoðunar  og  að  höfn  í  Álfsnesi  
hafi  minni  áhrif  en  aðrir  staðarvalskostir.  

Vöktun  og  eftirfylgni  

Eftirfylgni  og  vöktun  umhverfisáhrifa  vegna  breytinga  á  svæðisskipulagi  höfuðborgarsvæðisins  
er  getið  í  kafla  6  í  umhverfisskýrslu  og  töflu  6.1.  Vöktun  vegna  umhverfisáhrifa  nýrra  
framkvæmda  verður  ákveðin  í  mati  á  umhverfisáhrifum  viðkomandi  framkvæmda  og  
deiliskipulagsvinnu  vegna  þeirra.    

Í  skipulagsvinnunni  hefur  verið  ítrekað  mikilvægi  þess  að  ljúka  við  heildarendurskoðun  
vatnsverndar  áður  en  ákvörðun  verði  tekin  um  framkvæmdir  á  vatnsverndarsvæðum.    
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Samtök sveitarfélaga á höfu!borgarsvæ!inu 
b.t. Hrafnkels Á. Proppé, 
skipulagsstjóra SSH 
Hamraborg 9 
200 KÓPAVOGUR 

Reykjavík, 20. september 2013  
Tilvísun:  2013070213  

 
 
 
 
 
Umsögn Heilbrigðiseftirlits Reykjavíkur um breytingatillögu að 
Svæðisskipulagi höfuðborgarsvæðisins 2001-2024, vegna endurskoðunar 
Aðalskipulags Reykjavíkur og annarra sveitarfélaga.  
 
Vísa! er til bréfs skipulagsstjóra Samtaka sveitarfélaga á höfu!borgarsvæ!inu (SSH) dags. 10. 
júlí sl. "ar sem vakin er athygli á "ví a! tillaga a! breytingum á Svæ!isskipulagi 
höfu!borgarsvæ!isins 2001 - 2024, ver!i til kynningar frá 8. ágúst til 20. september nk. 
 Breytingartillögurnar eru tilkomnar vegna endursko!unar A!alskipulags Reykjavíkur og 
breytingum í Bláfjöllum sem tengjast breytingum á A!alskipulagi Kópavogs sem augl#star 
eru á sama tíma.  Gert er rá! fyrir a! heildurendursko!a! svæ!isskipulag fyrir 
höfu!borgarsvæ!i! taki gildi ári! 2015.    
 
Heilbrig!iseftirlit Reykjavíkur (HER) hefur teki! breytingartillögurnar til umsagnar ásamt 
umhverfissk#rslu, greinarger! og ö!rum me!fylgjandi gögnum og gerir eftirfarandi 
athugasemdir. 
 
Almennar athugasemdir  
Umhverfissk#rsla  
Í töflu 6.1, bls. 25, "arf a! bæta vi! eftirfarandi i dálkinn Ábyrg!ara!ili/umsjón: 

 Nr. 7, Álfsnes - sorpförgunarsta!ur bæta vi!; HER. 
 Nr. 11, $ríhnúkar bæta vi!; Framkvæmdastjórn um vatnsvernd á höfu!borgarsvæ!inu. 
 Nr. 12d, Hólmshei!i. Atvinnusvæ!i og vatnsvernd bæta vi!; Framkvæmdastjórn um 

vatnsvernd á höfu!borgarsvæ!inu og HER. 

 
Í heimildaskrá ætti a! bæta vi! lögum og regluger!um um verndun vatns og sam"ykkt 
sveitarfélaga á höfu!borgarsvæ!inu um vatnsvernd.  $a! sama á vi! um kafla 6.2 "ar sem 
fjalla! er um áætlanir á landsvísu og al"jó!legar sam"ykktir.  Hér a! ne!an er listi yfir lög og 
regluger!ir sem a! mati HER "arf a! bæta inn í töfluna og í heimildaskrá. 

 Lög nr. 36/2011 um stjórn vatnamála 
 Lög nr. 7/1998 um hollustuhætti og mengunarvarnir 
 Rgl. nr. 536/2001 um neysluvatn 
 Rgl. nr. 535/2011 um flokkun vatnshlota, eiginleika "eirra, álagsgreiningu og 

vöktun 
 Rgl. nr. 935/2011 um stjórn vatnamála. 
 Rgl. 796/1999 um varnir gegn mengun vatns 
 Rgl. 797/1999 um varnir gegn mengun grunnvatns 
 Sam"ykkt nr. 676/1997 um verndarsvæ!i vatnsbóla innan lögsagnarumdæma 

Mosfellsbæjar, Reykjavíkur, Seltjarnarneskaupsta!ar, Kópavogs, Gar!abæjar, 

tel:536%2F2001
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Bessasta!ahrepps og Hafnarfjar!ar. 

 
 
 
 
Greinarger!  
Á bls. 19 er tala! um lágt hlutfall vistvænna fer!amáta. HER telur a! byrja ætti á a! huga a! 
vistvænum fer!amáta inni á vatnsverndarsvæ!inu og a! sko!a "a! í umræ!u um #ríhnúka og 
skí!asvæ!i! í Bláfjöllum.  
 
Á bls. 20 vill HER benda á a! neikvætt er a! tala um a! ákve!nir "ættir, s.s. 
vatnsverndarsvæ!i, náttúruverndarsvæ!i og mörk græna treflisins set j i þróun byggðar 
ákveðin takmörk. Bygg! og mannvirkjum á a! vera sett takmörk á sérstökum 
verndarsvæ!um, sbr. takmarkanir í lögum og regluger!um.  
 
Á bls. 64 á eftir a! klára a! setja inn texta.  
 
Þríhnúkar og skíðasvæðið í Bláf jöllum  
Ein af breytingartillögum í Svæ!isskipulaginu var!ar #ríhnúka og skí!asvæ!i! í Bláfjöllum. 
 Bæ!i #ríhnúkar og hluti skí!asvæ!isins í Bláfjöllum eru á fjarsvæ!i A vatnsverndarsvæ!is 
höfu!borgarsvæ!isins, skammt frá vatnsbólum í Kaldárbotnum og Vatnsendakrika og 
skilgreinds brunnsvæ!is í Mygludölum.  Um er a! ræ!a stórt og regnríkt ákomusvæ!i vatns 
ásamt "ví a! grunnvatnsstraumar frá svæ!inu liggja a! núverandi og framtí!ar 
vatnstökusvæ!i höfu!borgarbúa.  
 
Í umhverfissk$rslu, töflu 3.1, bls. 9, Nr. 11 Þríhnúkar, er tala! um a! breyta landnotkun úr 
óbygg!u svæ!i í opi! svæ!i til sérstakra nota. Tala! er um óveruleg neikvæ! áhrif á 
vatnsverndarsvæ!i!.  HER bendir á a! #ríhnúkar eru innan Bláfjallafólkvangs og er hluti 
Bláfjallafólkvangs í A!alskipulagi Kópavogs skilgreindur sem opi! svæ!i til sérstakra nota. 
 HER bendir á a! "rátt fyrir "a! eru í gildi ákvæ!i fri!l$singar Bláfjallafólkvangs samkvæmt 
núgildandi lögum um náttúruvernd  nr. 44/1999.  Á bls. 16 er tala! um breytingu á 
notkun vegna nau!synlegrar mannvirkjager!ar og til "ess a! gera svæ!i! a!gengilegt fólki. 
 #ar kemur fram a! áhrifin af opnun #ríhnúkagígs muni ekki ein og sér valda verulegum 
neikvæ!um áhrifum ásamt "ví a! "etta séu a! mestu afturkræfar breytingar.  HER bendir á a! 
vegager! um óraska! eldhraun er óafturkræf framkvæmd auk "ess sem "a! au!veldar mun 
fleirum a! fara um svæ!i! sem hl$tur a! hafa áhrif á verndargildi gígsins svo og vatnsvernd. 
 Í umhverfissk$rslu kafla 7 Samantekt segir einnig a! uppbygging vi! #ríhnúka muni hafa 
óveruleg áhrif á grunnvatn og vatnsvernd á höfu!borgarsvæ!inu ver!i gripi! til 
mótvægisa!ger!a.  #ar er teki! tillit til samleg!aráhrifa me! skí!asvæ!inu í Bláfjöllum, sem 
snúa fyrst og fremst a! "ví a! heildarumfer! muni aukast um svæ!i!. Tala! eru um a! áhrif á 
verndargildi gígsins séu talin óveruleg neikvæ!, "ar sem "au séu a! mestu afturkræf.  HER er 
ekki sammála "ví a! áhrif af opnun #ríhnúkagígs muni ekki ein og sér valda verulegum 
neikvæ!um áhrifum og "a! hafi bæ!i me! verndargildi gígsins svo og vatnsvernd a! gera.  
 
Í töflu 3.1, bls. 10, Nr. 12 f  Skíðasvæðið í Bláfjöllum er tala! um breytingu í opi! svæ!i til 
sérstakra nota og á bls. 18 kemur fram a! breytingin snúi a! lei!réttingu á kortagrunni.  HER 
telur óe!lilegt a! ekki sé minnst á a! skí!asvæ!i! sé á vatnsverndarsvæ!i.  
   
HER bendir einnig á a! ósamræmi er á milli skilgreiningu skí!asvæ!isins í drögum a! 
Svæ!isskipulagi fyrir höfu!borgarsvæ!i! og drögum a! A!alskipulagi Kópavogs en í "ví 
fyrra er svæ!i! skilgreint sem opi! svæ!i til sérstakra nota en í "ví sí!ara sem í"róttasvæ!i.  



 
 
 
 
HER bendir á a! móta "arf sérstaka samgönguáætlun fyrir Bláfjallasvæ!i! í heild vegna 
 grunnvatnshagsmuna.  HER ítrekar í "essu samhengi "a! sem komi! hefur fram í umsögnum 
embættisins var!andi t.d. deiliskipulag Hei!merkur, #ríhnúkagíga og frekari uppbyggingu á 
skí!asvæ!inu a! stefna eigi a! "ví takmarka mjög bílaumfer! en leggja áherslu á a! au!velda 
vistvæna umfer! um svæ!i!.    
 
Vatnsvík   
Á bls. 5  í umhverfissk$rslu stendur hva! var!ar vatnafar a! ekki sé líklegt a! bygg!a"róun 
hafi marktæk áhrif á vatnsverndarsvæ!i og vötn sem njóta sérstakrar verndar.  HER bendir á 
a! "ó svo a! skipulagi hafi veri! fresta! í allt a! fjögur ár sunnan Vatnsvíkur í A!alskipulagi 
Kópavogs er "ar fyrirhugu! aukin bygg! sem klárlega myndi hafa áhrif á vatnsverndarsvæ!i! 
en umrætt svæ!i er á grannsvæ!i vatnsverndar og í næsta nágrenni Myllulækjar sem er eitt 
a!alvatnsból Reykvíkinga.  HER ítrekar a! "ar sem um er a! ræ!a grannsvæ!i vatnsverndar í 
næsta nágrenni vi! vatnsöflunarsvæ!i Reykjavíkur ætti ekki a! ríkja óvissa um skipulag á 
"essu svæ!i og bendir á a! nú "egar er svæ!i! undir álagi af völdum bygg!ar vestan 
Elli!avatns.  
 
Hólmsá/Bugða  
Meiri hluti vatnasvi!s Hólmsár/Bug!u er sameiginlegt me! vatnsvi!i Elli!aáa.  Hólmsá 
rennur m.a. um grunn- og brunnsvæ!i vatnsverndarsvæ!isins í Elli!avatn.  Vatnasvi!i! er 
ví!ast mjög lekt svo a! á stórum svæ!um "ess er yfirbor!svatn venjulega ekki a! finna. 
 Áætla! er a! allt a! 75% af úrkomu sem fellur á vatnasvi!i Hólmsár tapist út af vatnasvi!inu 
sem grunnvatn.  Hólmsá/Bug!a er A-flokku! á skv. rg. nr. 796/1999 um varnir gegn mengun 
vatns og "a! er yfirl$st stefna Reykjavíkurborgar a! halda ánni í "eim flokki.  Í samvinnu 
nágrannasveitarfélaganna var!andi skipulag og n$tingu upplands höfu!borgarsvæ!isins "arf 
a! gæta "ess a! verndun vatnasvi!s Hólmsár/Bug!u fái auki! vægi.  
 
Sandskeið  
Samkvæmt tillögu a! A!alskipulagi Kópavogs 2012-2024 er skipulagi nor!an Sandskei!s 
fresta! í allt a! 4 ár vegna ágreinings um sveitarfélagamörk milli Kópavogsbæjar og 
Mosfellsbæjar.  
Nú "egar er flugvöllur á Sandskei!i og á hann samkvæmt tillögunni a! vera áfram mi!stö! 
æfinga-, svif og vélflugs á höfu!borgarsvæ!inu.  HER bendir á áform í tillögu a! 
A!alskipulagi Reykjavíkur 2010-2030 um a! flugvöllur í Reykjavík ver!i lag!ur ni!ur.  Ef 
svo ver!ur er líklegt a! álag aukist á flugvellinum vi! Sandskei! vegna aukins æfingaflugs 
"ar.    
 
Samlegðaráhrif inni á vatnsverndarsvæðinu  
HER bendir á a! me! lögum nr. 36/2011 um stjórn vatnamála á a! stu!la a! sjálfbærri 
n$tingu vatns og langtímavernd vatnsau!lindarinnar.  Markmi! laganna er a! vernda vatn og 
vistkerfi "ess, hindra frekari r$rnun vatnsgæ!a og bæta ástand vatnavistkerfa til "ess a! vatn 
njóti heildstæ!rar verndar.  Ein helsta sérsta!a neysluvatns á höfu!borgarsvæ!inu felst í "ví 
a! "a! krefst ekki neinnar me!höndlunar og er af frábærum gæ!um.  #au gæ!i sem felast í 
gó!u ástandi grunnvatns og neysluvatns á vatnsverndarsvæ!i höfu!borgarsvæ!isins eru 
ómetanleg au!lind sem á a! verja til framtí!ar me! öllum tiltækum a!ger!um.    
 
 
 
 



!ó breytingartillögur fyrir svæ"isskipulag geri ekki rá" fyrir neinum breytingum á 
vatnsverndarsvæ"i höfu"borgarinnar er ásókn inn á svæ"i" mikil og #ví nau"synlegt a" mati 
HER a" vatnsvernd sé í hávegum höf" i svæ"isskipulagi.  Uppbygging fer"amannasta"ar í 
!ríhnúkum, skí"asvæ"i" í Bláfjöllum og vegaframkvæmdir #essa vegna, svifflugvöllur á 
Sandskei"i, efnistaka, efnislosun og akstursí#róttasvæ"i" í Bolaöldum, tvöföldun 
Su"urlandsvegar, Su"vesturlínur, athafnasvæ"i, bygging fangelsis og umræ"a um flugvöll á 
Hólmshei"i eru allt athafnir sem hafa áhrif á vatnsverndasvæ"i höfu"borgarinnar.  A" mati 
HER ber a" sko"a heildstætt umhverfisáhrif allra fyrirhuga"ra framkvæmda og starfsemi á og 
í nágrenni vatnsverndarsvæ"is höfu"borgarsvæ"isins #annig a" koma megi í veg fyrir a" 
grunnvatn spillist.  Heildarendursko"un á núgildandi vatnsvernd höfu"borgarsvæ"isins 
stendur nú yfir af hálfu Samtaka sveitarfélaga á höfu"borgarsvæ"inu og hefur HER í 
umsögnum sínum um hinar $msu framkvæmdir á vatnsverndarsvæ"inu lagst gegn frekari 
uppbyggingu á a"rennslissvæ"um vatnsbólanna á me"an unni" er a" endursko"un skipulags 
og frekari rannsóknir liggi fyrir.    
 
Svæ"isskipulagi" er vettvangur til a" fjalla um og leggja mat á samleg"aráhrif núverandi og 
fyrirhuga"rar landnotkunar á vatnsverndarsvæ"inu.  Eitt af markmi"um svæ"isskipulagsins 
ætti a" vera verndun grunnvatns til framtí"ar.  
 
Heilbrig"iseftirliti" áskilur sér rétt til a" koma me" athugasemdir vi" #etta mál á sí"ari 
stigum.  

 
Vir"ingarfyllst  

f.h. Heilbrig"iseftirlits Reykjavíkur  
 
 

Svava S. Steinarsdóttir                                                Kristín L. Ólafsdóttir  
heilbrig"isfulltrúi                                                         heilbrig"isfulltrúi 

!
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Umhverfis- og skipulagssvi! 
Borgartúni 12-14 
105 Reykjavík 
Húsavík 18. September 2013 
 
Efni: Athugasemdir vi! tillögu a! a!alskipulagi Reykjavíkur 2010-2030. 
Athugasemdin var!ar spildu úr landi Hofs (HOF 1) á Kjalarnesi 125848   
32 ha 0-3-30000020 
 

Fyrir hönd eigenda ofangreindrar spildu geri ég undirritu!, Snædís 
Gunnlaugsdóttir, hdl., eftirfarandi athugasemd: 
 
Mótmælt er legu græna trefilsins, SL,  á ofangreindu landi og fari! fram 
á a! hann ver!i fluttur af (jafnsléttu) og mögulegu n"tingarlandi,  a!eins 
upp í hlí!ina vi! Esjurætur. Í vi!hengi eru tvær loftmyndir sem eigendur 
hafa merkt inná hnit  fyrir æskilega legu græna trefilsins (sbr. loftmyndir 
á fylgiskjali nr. 2 og 3), #.e.a.s. a! trefillinn liggi nor!an og austan vi! 
"essi hnit. 
A! ö!ru leyti eru eigendur sáttir vi! a! landi! sé skilgreint,  sem 
landbúna!arsvæ!i L.!
 
Hnitin eru: 
64.251967, -21.829150 
64.252780, -21.826142 
64.253351, -21.824062 
64.252124, -21.822514. 
 

Landeigendur: 
Tinna Gunnlaugsdóttir,         kt. 180654 5859 
"orvaldur Gunnlaugsson,      kt. 160750 4729 
Hannes "ór!ur "orvaldsson, kt. 130483 4379 
Snædís Gunnlaugsdóttir,       kt. 140552 4109 
Benedikt "orri Sigurjónsson,kt. 150983 4959 
Harpa Fönn Sigurjónsdóttir, kt. 170881 4519 
Sylgja Dögg Sigurjónsdóttir,kt. 221073 4799 
 
Greinarger!: 
Eigendur hafa hug á a! n#ta landi! til reksturs gestahúsa/smáh#sa til skammtíma 
gistileigu og almennrar fer!a$jónustu fyrir fer!amenn.  Í ágúst 2007 var umsókn $ar 
a! lútandi hafna! á grundvelli a!alskipulags, en hluti af túnum spildunnar (sem nú eru 
leig! til heyn#tingar) eru innan græna trefilsins. 
Telja $eir legu trefilsins í $eirra landi vera í ósamræmi vi! n#tingarmöguleika annarra 
sambærilegra landspildna undir Esjurótum.   Trefillinn liggur í hlí!um Esju ofan vi! 
bygg! en á Hofslandi 1,  tekur hann óvænta beygju til vesturs yfir túnin og alveg 
ni!ur a! $jó!vegi. Lega trefilsins r#rir möguleika eigenda til a! n#ta eignarland sitt 
og kemur hreinlega í veg fyrir a! eigendur geti n#tt landi! á $ann hátt sem $eir huga. 
Telja $eir a! ekki sé gætt jafnræ!is vi! a!ra landeigendur á svæ!inu og óska eftir 
lagfæringu á legu hans. Í vi!hengi eru tvær loftmyndir sem eigendur hafa merkt inná 
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hnit  fyrir æskilega legu græna trefilsins (sbr. loftmyndir á fylgiskjali nr. 2 og 3), 
!.e.a.s. a" trefillinn liggi nor"an og austan vi" !essi hnit. 
 
Jafnframt bendum vi" á a" um er a" ræ"a eignarland.  Fyrir sameiningu Reykjavíkur 
og Kjalarness var vi"komandi land skilgreint sem lögb#li (Esjubær) sbr. me"fylgjandi 
leyfisbréf landbúna"arrá"uneytisins dagsett 19. mars 1968 (Sjá fylgiskjal 4). 
 
Bestu kve"jur 
f.h. eigenda Hofslands 1, Kjalarnesi 
 
Snaedis Gunnlaugsdóttir, hdl./Attorney at Law. 
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Tillaga a! a!alskipulagi Reykjavíkur 2013 
Athugasemdir undirrita!ra 
 
Athugasemd A:  

Tillögu a! minnkun íbú!abygg!ar í Úlfarsárdal er mótmælt. Undirritu! telja a! minnkun hverfisins 
ni!ur í "á stær! sem tillaga a!alskipulags gerir rá! fyrir sker!i verulega möguleika hverfisins til a! 
geta talist sjálfbært me! tilliti til "jónustu s.s. almenningssamgangna og verslunar. Hér vantar 
haldgó!an rökstu!ning og fer undirrita!ur fram á endursko!un "essara áforma. 
 
Rökstu!ningur:  

Fyrirhugu! minnkun hverfisins stangast á vi! nokkur af megin markmi!um a!alskipulagsins, m.a. a! 
leitast ver!i vi! a! einsök hverfi ver!i sjálfbær, samgöngur ver!i vistvænni og a! borgin eigi a! vera 
fyrir fólk (en ekki hva!??). Sjálfbærni í "essu samhengi næst einungis me! ákve!inni lágmarksstær! 
hverfis, vistvænni samgöngur hljóta a! krefjast "ess a! fólk sem byggir hverfi borgarinnar geti gengi! 
og hjóla! til a! sækja "á "jónustu sem "arf a! vera til sta!ar. Allt tal um „kaupmanninn á horninu“ 
lítur vel út á bla!i, en "a! eru engir kaupmenn a! fara a! opna verslanir "ar sem fólksfjöldi "ykir ekki 
nægur, "a! hefur marg s#nt sig í ö!rum hverfum. Rök fyrir fyrihuga!ri minnkun skortir, sérstaklega í 
ljósi "ess a! eftirspurn eftir ló!um undir sérb#li á höfu!borgarsvæ!inu er umtalsver!. 
Reykjavíkurborg hefur hins vegar ekki brug!ist vi! henni á fullnægjandi hátt sem sést m.a. af "ví 
hversu margar ló!ir undir sérb#li hafa selst í nágrannasveitarfélögum undanfarin misseri. 
Reykjavíkurborg hefur me! stefnu sinni (e!a stefnuleysi) undanfarin ár í ló!amálum misst fjölda 
ló!arkaupenda til nágranna sveitarfélganna og "ar me! tapa! mikilvægum tekjum af sölu ló!a og 
byggingarrétti. Á sama tíma hafa fjárfestingar í n#jum hverfum s.s. Úlfarsárdal, Reynisvatnsás og 
svæ!i vestan Borgarspítala sta!i! vann#ttar me! tilheyrandi tapi á sölu orku og fasteignagjöldum. 
Tillaga a! n#ju a!alskipulgi ber ekki me! sér a! "essi áhersla Reykjavíkurborgar muni breytast. A!al 
áhersla vir!ist lög! á "éttingu bygg!ar á "egar bygg!um svæ!um, munu ló!ir á "eim svæ!um 
væntanlega ver!a nota!ar undir annars konar húsnæ!i s.s. fjölb#li sökum fyrirsjánlega hás ló!aver!s 
samhli!a kröfu um "éttleika. Hér skal ósagt láti! hver áhrif aukinnar bílaumfer!ar í "egar bygg!um 
hverfum ver!ur, "au vir!ast hins vegar ekki hafa veri! rannsöku! og r#rir "a! stórlega trúver!uleika 
skipulagins í heild sinni.  

Allskonar borg fyrir allskonar fólk, líka fólk sem vill búa í úthverfi líkt fyrrnefnd eftirspurn eftir 
ló!um í úthverfum höfuborgarsvæisins ber glögglega me! sér. $étting bygg!ar á a! vera um alla borg, 
ekki eingöngu vestur í bæ. $étting bygg!ar í Úlfarsárdal og nágrenni mun au!vita! skila hagkvæmari 
einingu á "ví svæ!i fyrir almenningssamgöngur, í"óttafélagi! Fram, skólabyggingar og tengda 
starfsemi ásamt "ví a! gera hverfi! ákjósanlegra fyrir kaupmanninn á horninu. A! styrkja hverfi á 
slíkan hátt í austurhluta borgarinnar me! tilheyrandi "jónustustigi eykur líkur á a! fólk í vi!komandi 
hverfum fái vinnu í nágrenni vi! heimili sín, en "urfi ekki a! sækja hana í vesturhluta borgarinnar. 
Mi!a! vi! hvernig "róun umfer!ar"unga á stofnbrautum á álagstímum er, til vesturs á morgnana og 
austur seinni hluta dags, "á er ekki van"örf á a! færa "jónustu og/e!a skapa n#ja á austurhlutanum til 
a! sporna vi! "essari "róun. Jafnvægi "arna á milli hl#tur a! vera "a! besta í stö!unni. 
 
Athugasemd B:  

Á svæ!i sem merkt er BB1 á "éttb#lisuppdrætti og tilheyrir Úlfarsárdal og er skilgreint sem blöndu! 
bygg! og er skilgreint í sk#ringum uppdráttar á eftirfarndi hátt: “A! lokinni augl#singu ver!ur 
landnotkun vi!komandi svæ!is afmörku! nánar e!a ákve!i! hva!a landnotkun ver!ur rá!andi á 
vi!komandi svæ!i”. Vi! "essa skilgreiningu, e!a öllu heldur skort á skilgreiningu, gera undirritu! 
alvarlega athugasemd.  
 
Rökstu!ningur:  

Jón Kjartan Ágústsson
009

Jón Kjartan Ágústsson




Nánari skilgreiningar á fyrirhuga!ri notkun svæ!isins er "örf. Bent er á athugasemd A hér a! ofan í 
"essu samhengi. Skilgreina "arf heildarstær! og fyrirhuga!a n#tingu hverfisins m.t.t. til markmi!a 
a!alskipulags og yfirfæra "au á sk#ran hátt í útfærslu a!alskipulags. 

Athugasemd C:  

Ger! er athugasemd vi! a! ekkert kemur fram í skipulagsgögnum um fyrirhuga!ann kirkjugar! undir 
Úlfarsfelli (ofan Bauhaus).   
 
Rökstu!ningur:  

Skilgreina "arf umfer!armannvirki a! kirkjugar!inum. Ef aksturslei!in ver!ur um sömu 
umfer!armannvirki og íbúar Úlfarsárdals n#ta í dag, "á er hætt vi! a! umfer! geti or!i! "ung á 
álagstímum enda ekki nema ein lei! úr hverfinu í átt a! mi!borginni. Hvernig hyggst borgin leysa 
"essi mál? 

Athugasemd D:  

Undirritu! gera alvarlegar athugasemdir vi! fyrirhuga!a færslu Reykjavíkurflugvallar úr 
Vatnsm#rinni. Reykjavíkurflugvöllur "jónar ekki eingöngu íbúum mi!borgarinnar, heldur öllum 
landsmönnum. Nánast öll stjórns#sla, stórar menntastofnanir og Landsspítalinn er í næsta nágrenni vi! 
flugvöllinn. 
 
Rökstu!ningur:  

$a! samræmist ekki markmi!um um sjálfbærni og umhverfisvænni samgöngur a! stórauka 
vegalengdir (akandi umfer!) a! flugvelli umfram "a! sem nú er. Hagkvæmast hl#tur a! vera a! hafa 
flugvöllinn sem næst "eirri "jónustu sem n#tir hann. Er hér átti vi! stjórns#sluna, sjúkraflug og a!ra 
"jónustu sem n#tir flugvöllin. $etta mun sker!a lífsgæ!i far"ega, enda hefur ítreka! komi! fram í 
könnunum a! mikill meirihluti landsmanna (íbúar Reykjavíkur me!taldir) eru á móti "ví a! 
flugvöllurinn fari úr Vatnsm#rinni. Breytingar á brautum e!a færsla "eirra og um lei! a! leggja ni!ur 
t.d. eina braut e!a færa til, hugsanlega á landfyllingu, eru möguleikar sem vert er a! sko!a í sta!inn. 
Me! "ví má fá auki! landr#mi á svæ!inu undir íbúabygg! án "ess a! hagsmunum flugvallarins sé 
fórna!. Fjöldi fólks hefur líka atvinnu af flugvallarstarfseminni og tengdri "jónustu á svæ!inu.  

$á er öllum hugmyndum um færslu Reykjavíkurflugvallar upp á Hólmshei!i mótmælt. Rannsóknir 
s#na a! ve!urskilyr!i eru "ar mun verri en á núverandi sta!, sem er e!lilegt "ar sem svæ!i! er upp á 
hei!i og í töluver!ri hæ! yfir sjó. Kostna!ur vi! flutning vallar og uppbygging á svæ!inu yr!i 
grí!arleg – hvar á a! taka "á fjármuni? Akstursvegalengdir munu stóraukast me! tilheyrandi 
umfer!armannvikjum og mengun. Forsenda fyrir sjálfbærni og umhverfisvænum samgöngum hl#tur 
líka a! vera a! fólk geti fer!arst á milli flugvallar og mi!borgar/stjórns#slu me! 
almenningssamgöngum e!a me! ö!rum umhverfisvænum samgögumátum. Vandsé! er a! slíkt geti 
ná!st me! flugvöll á Hólmshei!i. Sí!ast en ekki síst er "a! óásættnlegt a! færa flugumfer! í næsta 
nágrenni vi! stór íbúahverfi sem í b#r fólk sem vali! hefur a! búa nær náttúrinni og fjarri skarkala 
mi!borgarinnar. Ef undirritu! hef!u haft áhuga á "ví a! búa nálægt flugvelli og nær i!andi mannlífi 
mi!borgarinnar "á hef!u "au ekki fjárfest í ló! og byggt hús í Úlfarsárdal. $eir sem keypt hafa og/e!a 
byggt í nágrenni vi! flugvöllinn "ar sem hann er sta!settur núna, höf!u val og völdu sér "á 
sta!setningu. A! heyra sömu a!ila vilja flugvöllinn burt úr gar!inum hjá sér hljómar "ví vægast sagt 
undarlega. 
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       Reykjavík, 20. september  2013 
 
 
Í dag, !ann 20. september 2013, sendum vi" ne"angreindir landeigendur á Reynisvatnshei"i inn 
umsögn og athugasemdir vi" tillögu a" A"alskipulagi Reykjavíkur 2010-2030 (sjá me"fylgjandi 
afrit). Ber a" líta á !ær í einu og öllu sem umsögn og athugsemdir vi" augl#sta breytingu á 
svæ"isskipulagi höfu"borgarsvæ"isins 2001-2024 vegna endursko"unar a"alskipulags Reykjavíkur 
og annarra sveitarfélaga. 
 
Vir"ingarfyllst, 
 
 
$órir Einarsson 
f.h. $óris J. Einarssonar ehf. eiganda landspildu nr. 113435 á Reynisvatnshei"i 
 
 
 
Helga Kristjánsdóttir 
f.h. landeigenda landspildu vi" M#rarskyggni nr. 113443 Reynisvatnshei"i 
 
 
 
Sigrí"ur Sigur"ardóttir 
f.h. landeigenda landspildu nr. 113410, Reynisvatnshei"i   
 
 
 
Gu"mundur Ósvaldsson 
f.h. landeigenda landspildu nr. 113426, Reynisvatnshei"i, Langavatnsvegar 7 
 
 
 
Gu"rún Har"ardóttir 
f.h. landeigenda nr.113422 landspildu á Reynisvatnshei"i 
 
 
 
Gu"mundur Ósvaldsson 
f.h. Landeigendafélagsins Græ"is, forma"ur 
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Borgarstjórn Reykjavíkur              Reykjavík 20. september 2013 
c/o Skipulags og byggingarsvi! 
Borgartúni 12-14 
105 Reykjavík 
 
           
Efni: Umsögn og athugasemdir vi! tillögu a! A!alskipulagi Reykjavíkur 2010-2030 
 
 
1.  Reynisvatn  
 
Upp úr árinu 1960 voru skipulag!ar og seldar úr ó!alsjör!inni Reynisvatni u.".b. 60 landspildur frá 
0,7 - 13,4 ha og samtals u.".b. 130 ha lands. Markmi!i! var sk#rt, Reynisvatn skyldi a! stórum 
hluta gert a! frístundabygg! í skilningi "ess or!s í dag. Engar kva!ir voru ger!ar var!andi n#tingu. 
Seljandinn, Ólafur Jónsson (dáinn 1965) skaffa!i land (yfir 10 ha) undir vegi a! landspildunum án 
endurgjalds. Landeigendur ger!u me! sér sameignarsamning um n#lagningu stofnvegar frá 
Reynisvatnsbænum ("ar sem er læst hli!) a! Langavatni. Vegager! var sí!an framhaldi! a! hverju 
einstöku landi í samstarfi landeigenda. Frá Su!urlandsvegi var um sama leiti ruddur akvegur fyrir 
fjárframlag og eigin vinnu landeigenda a! hinu skipulag!a svæ!i "eim megin í 
Reynisvatnshei!inni.  
 
Félagssvæ!i landeigendafélagsins Græ!is ré!ist af jar!armörkum jar!arinnar Reynisvatns sem talin 
er 647 ha ári! 1979 "egar Reykjavíkurborg kaupir "a! ,,sem !á er eftir e"a ca 520,3 ha” eins og 
segir í afsali. Vísa! er til fyrirvara í afsali um ,,endanlega mælingu.” Í söluyfirliti fasteignasölunnar 
var skrá! a! um væri a! ræ!a 512 ha, sem gæti rá!ist af "ví a! "a! land sem skaffa! var undir vegi 
endurgjaldslaust hafi ekki me! beinum hætti veri! leyfilegt a! selja án samrá!s vi! landeigendur 
sem eiga allan umrá!arétt yfir "ví landi. Reykjavíkurborg eigna!ist sem sagt a!eins ákve!inn 
hundra!shluta af fasteigninni og félagssvæ!inu, hinni afgirtu jör!, Reynisvatni. 
 
2. Félagssvæ!i landeigenda - jör!in og lögb"li! Reynisvatn 
    Frumvarp til laga um frístundabygg! 
 
Í lögum nr. 75/2008 um frístundabygg! segir í athugasemdum um 17. gr.  

,,Meginreglan er sú a" landamerki !eirrar jar"ar sem frístundabygg"in tilheyrir e"a hefur 
tilheyrt afmarkar félagssvæ"i.” 
 

$egar Reykjavíkurborg kaupir "a! land jar!arinnar Reynisvatns ári! 1979 ,,sem !á er eftir” óselt, er 
veri! a! kaupa fasteign er fellur undir a! vera ,,afmarka" félagssvæ"i”  landeigenda sbr. nefnd lög. 
 
Í lagarumvarpinu um frístundabygg! er fjalla! um réttarstö!u eigenda og íbúa frístundahúsa me! 
"a! a! markmi!i, a! ná jafnvægi í réttarsambandi leigusala og leigutaka ló!ar "ar sem frístundahús 
stendur, a! tryggja leigutaka ló!ar, "ar sem frístundahús stendur, rétt til a! framlengja leigusamning 
a! leigutíma loknum og a! taka á innbyr!is samskiptum eigenda húsa á frístundasvæ!um. 
 
Eftirfarandi er bein tilvitnun í frumvarpi! vegna "eirra sjónarmi!a sem "ar koma fram er var!a 
takmarkanir á eignarrétti innan afmarka!s félagssvæ!is frístundabygg!ar sbr. Reynisvatn. 

 
$etta frumvarp mælir fyrir um almennar takmarkanir á eignarrétti eiganda leiguló!ar. A! baki 
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löggjöfinni búa !eir almannahagsmunir a" bæta réttarstö"u leigutaka ló"a undir frístundahús sem 
hafa e.t.v. um afar langt skei" rækta" landi" og sinnt !eim mannvirkjum sem á !ví standa. Vi" mat á 
heimildum löggjafans til !ess a" setja reglur um !essi mál ver"ur a" horfa til !ess a" a"ilar a" 
langtímasamningum um fasteignir geta ekki vænst !ess a" !eir !urfi ekki a" sæta einhverjum 
breytingum á réttarstö"u sinni. #a" er sérsta"a fasteigna a" löggjafinn hefur lengi haft mikil afskipti 
af eignarrá"um fasteignareigenda. #annig getur fasteignareigandi ekki me" sanngirni gert rá" fyrir 
!ví a" möguleikar hans til n$tingar eignarinnar ver"i ávallt óbreyttir frá !ví sem veri" hefur. 
Sjónarmi" um réttmætar væntingar fasteignareiganda mótast m.a. af !essari sta"reynd. #á skal !ess 
geti" a" !ó a" leigutaki ö"list rétt til a" framlengja leigusamning og möguleikar leigusala til 
rá"stöfunar eignarinnar séu !annig !rengdir er rétti eigandans engan veginn varpa" fyrir ró"a. Á 
móti heimildum leigutaka til framlengingar á leigu ö"last leigusali $msar heimildir sem hann hefur 
ekki samkvæmt gildandi réttarskipan. 
  
A" framangreindu virtu ver"ur a" telja a" ákvæ"i frumvarpsins standist ákvæ"i stjórnarskrárinnar 
um verndun eignarréttarins, sbr. 72. gr. stjórnarskrárinnar, sbr. 12. gr. laga til stjórnarskipunarlaga, 
nr. 97/1995.  
 

Ljóst má vera a" vegna m.a. framangreindrar tilvitnunar í frumvarpi", nefndarálit Al!ingis um hinar 
$msu greinar !ess og sí"an au"vita" lögin sjálf og lög um fjöleignarhús nr. 26/1994 e"a me" 
lögjöfnun vi" !au lög, a" !a" er eingin einn landeigandi og e"a jar"areigandi innan afmarka"s 
félagssvæ"is frístundabygg"ar sem fer !ar me" öll völd.   
 
#vert á móti !á vísa lögin til !ess a" megininntaki, a" allir !eir sem hafa hagsmuna a" gæta hvort 
sem um er a" ræ"a landeigendur e"a leigutaka og eftir atvikum sveitarfélög skuli vera eins settir 
sem mögulegt er gagnvart !eim réttindum og skyldum  sem til var stofna" í upphafi !egar jör" var 
afmörku" fyrir frístundaló"ir, hvort sem um var a" ræ"a til sölu e"a leigu. Sömu sanngirnis- og 
réttaröryggissjónarmi" skulu virt sem um væri a" ræ"a fasteign á deiliskipulög"u svæ"i innan 
marka !éttb$lis. Um afturvirkni laganna er vísa" til nefndrar umfjöllunar !ar a" lútandi á Al!ingi. 
 
Um jör"ina Reynisvatn gilda lög um frístundabygg" og leigu ló"a undir frístundahús nr. 75/2008 og 
skipulagslög nr. 123/2010 og á"ur skipulags- og byggingarlög nr. 73/1997 sem og  regluger"ir. 
 
 
3.  Gera skal grein fyrir Frístundabygg! (F) sbr. eftirfarandi 
 
Landeigendur í Reynisvatnslandi krefjast !ess a" ger" sé grein fyrir eignum !eirra í greinarger" og 
á skipulagsuppdrætti sem afmarka"ri og skipulag"ri frístundabygg" í samræmi vi" lög nr. 75/2008 
og lög nr. 123/2010. #ar skal koma fram a" félagi" heitir ,,Græ"ir vega og landeigendafélag.” 
 
Gera skal grein fyrir Frístundabygg" (F)  og Vegir, götur og stígar (VE) eins og vi" á samkvæmt 
kafli 6. í skipulagsregluger" nr. 90/2013, á"ur nr. 400/1998. 

Svæ!i fyrir frístundahús, tvö e!a fleiri og nær"jónustu sem "eim tengist, ".m.t.  
orlofshús og varanlega sta!sett hjólh#si. Föst búseta er óheimil í frístundabygg!um. 
 

72. gr. stjórnarskrárinnar. 
Eignarrétturinn er fri!helgur. Engan má skylda til a! láta af hendi eign sína nema 
almennings"örf krefji. $arf til "ess lagafyrirmæli og komi fullt ver! fyrir.  

 
Á Reykjavíkurborg hvílir skipulagsskylda samkvæmt 12. gr. skipulagslaga og í 37. gr. segir, a" 
deiliskipulag skal gera fyrir einstök svæ"i e"a reiti !ar sem framkvæmdir eru fyrirhuga"ar og skal 
jafnan mi"a vi" a" !a" taki til svæ"a sem mynda heildstæ"a einingu. Vi" ger" deiliskipulags skal 
byggt á stefnu a"alskipulags og hún útfær" fyrir vi"komandi svæ"i e"a reit. 
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Samkvæmt !essari tilvitnun í skipulagslögin !á ber Reykjavíkurborg a" tryggja okkur 
landeigendum í Reynisvatnslandi !annig a"alskipulag a" fyrirhafnarlíti" sé hægt a" deiliskipuleggja 
hina afmörku"u frístundabygg". #a" er og ver"ur krafa landeigenda a" gert ver"i heildar- 
deiliskipulag fyrir Reynisvatn sem er einstakt svæ"i eins og lögbo"i" er, á grundvelli löglegs 
a"alskipulags 2010-2030, í fullu samræmi vi" 72. gr. stjórnarskrárinnar. Vegna !essara fyrirætlana 
okkar er tillagan a" !ví a"alskipulagi sem hér er veri" a" gera athugasemdir vi" ekki bo"leg og !ví 
mótmælum vi" henni. 
 
Græni trefillinn er or"inn a" fyrirbæri sem vi" landeigendur getum ekki sætt okkur vi" eftir !ær 
ólögmætu breytingar sem ger"ar voru á honum ári" 2010 !ar sem allt er leyfilegt ef sveitastjórnum 
s$nist svo. Um !etta er sá fyrirvari ger"ur a" trúlega hefur !etta hugtak græni trefillinn aldrei haft 
nokkurt lagalegt gildi sem skipulag.  
 
Reykjavíkurborg ber skylda til !ess a" haga sínu a"alskipulagi á !ann veg a" allar hugmyndir um 
n$tingu lands á austurhei"unum sé hægt a" deiliskipuleggja. #a" hefur t.d. veri" gert me" 
útivistarsvæ"i" Hei"mörk a" vi" best vitum. Hvers vegna ná"i !a" deiliskipulag ekki yfir 
austurhei"arnar allar? Gó" spurning, en svo vir"ist sem hugtaki" græni trefillinn hafi, af hálfu 
borgaryfirvalda, allt a"ra merkingu !egar komi" er yfir Su"urlandsveginn. 
 
Vi" landeigendur í Reynisvatnslandi viljum ekkert me" græna trefillinn hafa og mótmælum !ví, 
eins opinn og hann er, a" hann nái inn á okkar afmarka"a félagssvæ"i. Vi" viljum deiliskipuleggja 
frístundabygg"ina eins og lög gera rá" fyrir og a" Reynisvatn ver"i almennt, en !ó takmarka" 
útivistarsvæ"  í samvinnu landeigenda, sbr. Hei"mörk  
 
Dæmi um skipulag"a frístundabygg" í a"alskipulagi og deiliskipulagi á höfu"borgarsvæ"inu sem er 
í samræmi vi" lög og regluger"ir er Sléttuhlí"arsvæ"i" í Hafnarfir"i (leiguló"ir frá 1967). Á 
skipulagsuppdrætti er ger" grein fyrir afmörkun, húsum og vegum og í greinarger" sbr. eftirfarandi 
texta 
 
Eftir breytingu skv. sam!ykkt dags. 1. 12. 2009 

2.2.10 Svæ"i fyrir frístundabygg" 
 “Svæ"i fyrir frístundabygg" er á svonefndu Sléttuhlí"arsvæ"i. Svæ"i" er um 230 ha og er hluti !ess 
ætla"ur undir eiginlega frístundabygg". Afmörkun svæ"isins helgast af !ví a" öll !au frístundahús 
sem eru í Sléttuhlí" og Klifsholti falli innan !ess. Gert er rá" fyrir a" núverandi frístundabygg" sé 
vi"haldi" og fest í sessi. Takmörku" uppbygging ver"i innan svæ"isins, en ekki er gert rá" fyrir 
frekari stækkun !ess. Ákve"i" hefur veri" a" !au örfáu stöku hús sem reist hafa veri" utan a"al 
frístundasvæ"is fái a" halda sér en ekki er gert rá" fyrir frekari mannvirkjager" utan svæ"isins 
umfram !a" sem or"i" er.”  

 
A!alskipulagstillagan er var!ar frístundabygg!ina í Reynisvatnslandi sbr. umfjöllun í texta 
um græna trefilinn  er ólögmæt. Reykjavíkurborg ber skylda til "ess a! setja í a!alskipulagi! 
texta me! or!alagi sem er a! megininntaki í samræmi vi! "a! sem hér a! ofan greinir og "a! í 
samvinnu vi! landeigendur í Reynisvatnslandi.  
 
4. Vegir  
Á skipulagsuppdrætti a"alskipulagstillögunar eru s$ndir vegir og stígar í Reynisvatnslandi. Vi" 
landeigendur krefjumst !ess a" !essir vegir ver"i fjarlæg"ir samkv. a"alskipulagi. Tillagan ber !a" 
me" sér a" engin nau"syn er fyrir !essum hra"brautum, auk !ess sem !ær skera vegi og félagssvæ"i 
Græ"is í sundur í mi"ju. Me" vísun í 72. gr. stjórnarskrárinnar, eignarrétt og fjármunarétt, krefjumst 
vi" a" !a" land sem í upphafi var lagt fram endurgjaldslaust undir vegager" og vegum landeigenda 
ver"i skila" til baka í !ví ástandi sem !eir voru í á"ur en Reykjavíkurborg ruddi !eim og sprengdi í 
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burt !vert á  andmæli landeigenda.  Hli"i" gó"a mun !á aftur !jóna sínum upphaflega tilgangi. 
 
Landeigendur hafa mótmælt !eirri vegager" sem Reykjavíkurborg hefur sta"i" fyrir í 
Reynisvatnslandi fyrr og sí"ar !ví hún hefur veri" ólögmæt sbr. úrskur" úrskur"arnefndar 
skipulags- og byggingarmála nr. 167/2007. Me" vísun í hæstaréttardóm nr. 137/2012 og héra"sdóm 
í máli nr. E-4189/2011 sem bygg"ur var á hæstaréttardómnum, var Akureyrarbæ gert a" fjarlægja 
veg sem ekki haf"i veri" gert rá" fyrir í a"alskipulagi og afmá jar"rask  (!essu hefur veri" framfylgt 
af hálfu bæjarins). Sama á a" gilda hér um ólögmætar framkvæmdir Reykjavíkurborgar. 
 
Í ni"urstö"u dóms nr. E-4189/2011 segir ma:  

,,!ó svo skipulags- og byggingarmál séu til ákvör"unar hjá sveitarstjórnum og ríki geta hinir sömu 
a"ilar einnig sta"i" a" framkvæmdum sem fari" geta gegn gildandi skipulagi. Ver"ur #ví ekki sé" a" 
sk$ra beri 4. mgr. 56. gr. laga nr. 73/1997 á annan veg en samkvæmt or"anna hljó"an #annig a" 
hún gildi um allar framkvæmdir sem unnar hafi veri" í andstö"u vi" skipulag. !á hefur Hæstiréttur í 
dómi í máli nr. 137/2012, sem upp var kve"inn 22. nóvember sl. kve"i" upp úr um a" ákvæ"i #etta 
ver"i ekki sk$rt #rengjandi sk$ringu og ver"i #a" sk$rt án tillits til #ess hvort af beitingu #ess lei"i 
óhjákvæmileg ey"ilegging ver"mæta".   
 
,,Vi" hina ólöglegu vegtengingu var" jar"rask, sem samkvæmt fortakslausu or"alagi 4. mgr. 56. gr. 
ber a" afmá. !a" var ekki gert og #ví óheimilt a" breyta skipulagi svæ"isins fyrr en #a" haf"i veri" 
gert." 

 
5.  Jar!vegstippur og fisfélag 
Landeigendur krefjast !ess a" öll losun á vegum Reykjavíkurborgar á jar"efnaúrgangi, 
byggingarúrgangi og gar"aúrgangi ver"i bönnu" um alla framtí" í Reynisvatnslandi í a"alskipulagi 
og a" !a" efni allt, sem flutt hefur veri" inn á svæ"i", ver"i fjarlægt. #a" sama á vi" um a"stö"u 
Fisfélagsins.  Burt me" !essa starfsemi af okkar umrá"arsvæ"i. 
 
6.  Framtí!arsta!setning innanlandsflugvallar T.1.1 
#a" sama á vi" um framtí"arsta"setningu innanlandsflugvallar á okkar umrá"arsvæ"i og flugvöll 
Fisfélagsins. #essari rá"stöfun lands í frístundabygg"inni er algerlega hafna", en vi" sty"jum !a" a" 
mannvirkjager", ræktun og !róun útivistar ver"i takmörku" mi"a" vi" !arfir frístundabygg"arinnar 
til a" dafna.  Ákvör"un stjórnvalda um a" heimila einum (Fisfélaginu sem er flugtengdur 
félagsskapur) mannvirkjager" til a" !jóna núverandi flugstarfsemi en banna ö"rum landeigendum 
allt á afmörku"u svæ"i er meiriháttar brot á stjórns$slulögum. Landeigendur líta svo á a" hi" 
afmarka"a svæ"i sé í raun Reynisvatnsland allt ef á anna" bor" á a" vera !ar flugvöllur hvort sem 
um er a" ræ"a fyrir fisflugvélar e"a a"rar og stærri flugvélar. A" rá"stafa landi í einkaeign eins og 
landspildu nr. 113410 sem er innan hins afmarka"a svæ"is er hafna". Flugstarfsemi sagt á 
Hólmshei"i er hafna" í allri mynd !ar sem áhrifasvæ"i slíks rekstrar er allt Reynisvatnsland. 
 
 
7.  Réttindi, skyldur og gó! trú 
Hér fremst í !essari umsögn er ger" grein fyrir upphafi frístundarbygg"arinnar í Reynisvatnslandi. Í 
upprifjun !ess tíma og allt til !ess tíma er Reykjavíkurborg kaupir !a" sem !á var eftir óselt af 
Reynisvatnslandi, eru allir á einu máli um !a" a" öll samskipti vi" ábúendur Reynisvatns hafi fari" 
einstaklega vel fram.  
 
Upphafi" af skjalfestum ágreiningi landeigenda vi" Reykjavíkurborg má rekja allt til ársins 1969 
!egar frú #óra Jónsdóttir á Reynisvatni fór fram á lögbann hjá s$slumanni vegna 
gir"ingaframkvæmda Reykjavíkurborgar ,,yfir Reynisvatnsland a" hluta” Í greinarger" # # hrl. 
segir ,,Umbj.m. telur a" slík gir"ing hlyti a" sker"a rétt allra #eirra sem eiga lönd og ló"ir á #essu 
svæ"i.” Til lögbanns kom ekki !ar sem framkvæmdum var hætt. 
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Me! kaupum Reykjavíkurborgar ári! 1979, á "ví landi Reynisvatns sem "á var eftir óselt, yfirtók 
borgin réttindi og skyldur #óru Jónsdóttur til annara landeigenda. Hennar hagsmunir og réttur voru 
lag!ir a! jöfnu vi! hagsmuni og rétt annara landeigenda sbr. framangreinda tilvitnun.  #a! er 
reyndar  í íslenskum rétti, a! skipulagsáætlanir á sameiginlegu landi og e!a félagssvæ!i skulu ekki 
vera í andstö!u vi! sjónarmi! og væntingar "eirra, er teljast hafa beinna hagsmuna a! gæta sbr. 1. 
gr. skipulagslaga og 72. gr. stjórnarskrárinnar. 
 
Nú, ári! 2013 er svo komi! a! fjöldi skjalfestra ágreiningsefna milli meirihluta landeigenda og 
Reykjavíkurborgar eru fleiri en tölu ver!ur á komi!. Til a! fá okkar vi!urkenndu réttindi sem í 
upphafi var stofna! til, a! jör!in Reynisvatn er sameiginlegt svæ!i allra landeigenda a! teknu tilliti 
til réttinda og skyldna, hefur ótal oft veri! kært, kvarta! og skrifu! bréf og erindi til allra sem hafa 
"a! lögbo!na hlutverk a! tryggja réttaröryggi almennings og hagsmunaa!ila er var!a skipulagsmál. 
 
Vegna andstö!u borgaryfirvalda og misbeitingar valds, hafa margar af okkar réttmætu kröfum 
stranda! á $msum stö!um í "essu opinbera kerfi sem vi! búum vi!. Árangurinn er "ó sá, a! vegna 
úrskur!a úrskur!arnefndar skipulags- og byggingamála og álit umbo!smanns Al"ingis mál nr. 
6402/2011 er var!a!i lögmæti á breytingu svæ!isskipulags höfu!borgarsvæ!isins og breytinga á 
a!alskipulag Reykjavíkur 2001-2020, "á er "a! svo a! Reykjavíkurborg leggur inn "essa tillögu a! 
a!alskipulagi í vondri trú.  
 
Me!an ekki hefur veri! úrskur!a! í mörgum innsendum kærum og umbo!sma!ur Al"ingis hefur 
ekki sagt sitt sí!asta or! vegna kvartanna frá í sumar (mál nr. 7517, 7518 og 7519/2013) á 
málsme!fer! umhverfisrá!herra og setts umhverfisrá!herra vegna álits nr. 6402/2011, a! "a! hafi í 
engu veri! virt, "á er áhættan sem Reykjavíkurborg tekur me! "essari tillögu a! a!alskipulag miklu 
meiri en vi! og allur almenningur getur sætt sig vi! af hendi stjórns$slunnar.  
 
Samkvæmt öllu ofangreindu  er a!alskipulagstillögunni  hafna!  og eins vegna athafnarsvæ!isins, 
i!na!ar og "jónustuló!a, fangelsisló!ar og fleira sem í tillögunni felst er var!ar Reynisvatnsland og 
næsta nágrenni. 
 
Reykjavíkurborg ber a! vir!a hagsmuni og eignaréttindi landeiganda í Reynisvatnslandi og munum 
vi! halda áfram a! berjast fyrir okkar réttmætu kröfum. Vi! munum leitast vi! a! láta skynsemina 
rá!a, leggi Reykjavíkurborg fram samningsgrundvöll sem  byggja má á til hagsbóta fyrir bá!a a!ila 
og "ar me! lausnar á öllum okkar ágreiningsefnum. 
 
#ví er vinsamlegast hafna! af ærnu tilefni, a! í svörum sé minnst á græna trefilinn í löngu máli! 
 
 
 
Vir!ingarfyllst 
 
 
#órir Einarsson  
f.h. #óris J Einarssonar ehf. eiganda landspildu nr. 113435 á Reynisvatnshei!i 
 
 
 
Helga Kristjánsdóttir 
f.h. landeigenda landspildu vi! M$rarskyggni nr. 113443 Reynisvatnshei!i 
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Sigrí!ur Sigur!ardóttir 
f.h. landeigenda landspildu nr. 113410, Reynisvatnshei!i   
 
 
 
Gu!mundur Ósvaldsson 
f.h. Landeigendafélagsins Græ!is og landspildu nr. 113426, Reynisvatnshei!i 
 
 
 
Gu!rún Har!ardóttir 
f.h. landeigenda nr.113422 landspildu á Reynisvatnshei!i 
 
 
 
Gu!mundur Ósvaldsson 
f.h. landeigendafélagsins Græ!is, forma!ur 
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